
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
В КАМЧАТСКОМ КРАЕ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от [REGDATESTAMP]                                                                      № 
[REGNUMSTAMP] 
 
О внесении изменений в 
Постановление от 18.04.2022 г. № 105 
«Об утверждении краткосрочного 
плана реализации региональной 
программы капитального ремонта 
общего имущества многоквартирных 
домов, расположенных на территории 
Пионерского сельского поселения на 
2023-2025 г.» 

 
В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

статьей 12 Закона Камчатского края от 02.12.2013 № 359 «Об организации 
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в 
Камчатском крае», руководствуясь Уставом Пионерского сельского поселения, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в краткосрочный план реализации региональной 
программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, 
расположенных на территории Пионерского сельского поселения на 2023-2025 г., 
согласно приложению к настоящему Постановлению. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования). 

3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах 
Собрания Депутатов Пионерского сельского поселения, Администрации 
Пионерского сельского поселения и сельской библиотеки в п. Пионерский, 
расположенной в здании МУ КДЦ «Радуга», а так же на официальном сайте в сети 
Интернет http://www.kamchatka.gov.ru/ в разделе местное самоуправление. 

4. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.  
 
 
Глава Пионерского сельского 
поселения 

[SIGNERSTAMP1] 
 

М.В. Юрьев 
 
 

   
   

http://www.kamchatka.gov.ru/


2 
 

 



за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 Ф

о
н

д
а 

со
д

ей
ст

в
и

я 
р

еф
о

р
м

и
р

о
в
ан

и
ю

 

ж
и

л
и

щ
н

о
-к

о
м

м
у

н
ал

ьн
о

го
 

Х
о

зя
й

ст
в
а

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 к

р
ае

в
о

го
 

б
ю

д
ж

ет
а

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 м

ес
тн

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 

со
б

ст
в
ен

н
и

к
о

в
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 в
 

М
К

Д

и
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб./кв.м руб./кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

X
Всего по Пионерскому сельскому 

поселению за период 2023 - 2025 годов 
X X X X X 15 118,50 15 118,50 4 241,90 859 X 36 618 270,49 0,00 0,00 7 520 320,09 27 762 085,56 1 335 864,84 X X X

2023

5.9
Итого по Пионерскому сельскому 

поселению
X X X X X 7 059,40 7 059,40 2 051,50 401 X 10 687 119,00 0,00 0,00 0,00 9 351 254,16 1 335 864,84 X X X

5.9.1 п. Пионерский, ул. В.Бонивура, д. 2 РО 1981 2012 15.02 5 4 360,60 4 360,60 1 235,00 270 Ремонт крыши 10 403 464,40 0,00 0,00 0,00 9 067 599,56 1 335 864,84 8423,86 11198,51 31.12.2023

X Итого по многоквартирному дому X X X X X 4 360,60 4 360,60 1 235,00 270 X 10 403 464,40 0,00 0,00 0,00 9 067 599,56 1 335 864,84 X X X

5.9.2 п. Пионерский, ул. Николая Коляды, д. 20 РО 1973 1973 15.02 5 2 698,80 2 698,80 816,50 131
Разработка ПСД ремонта 

фасада
283 654,60 0,00 0,00 0,00 283 654,60 0,00 105,10 141,96 31.12.2023

X Итого по многоквартирному дому X X X X X 2 698,80 2 698,80 816,50 131 X 283 654,60 0,00 0,00 0,00 283 654,60 0,00 X X X

2024

5.9
Итого по Пионерскому сельскому 

поселению
X X X X X 5 360,30 5 360,30 1 373,90 327 X 6 921 618,49 0,00 0,00 0,00 6 921 618,49 0,00 X X X

5.9.1 п. Пионерский, ул. В.Бонивура, д. 1 РО 1981 2011 15.02 5 2 687,60 2 687,60 689,90 147 Ремонт крыши 6 638 407,66 0,00 0,00 0,00 6 638 407,66 0,00 9622,28 11198,51 31.12.2024

X Итого по многоквартирному дому X X X X X 2 687,60 2 687,60 689,90 147 X 6 638 407,66 0,00 0,00 0,00 6 638 407,66 0,00 X X X

5.9.2 п. Пионерский, ул. Николая Коляды, д. 22 РО 1973 1973 15.02 5 2 672,70 2 672,70 684,00 180
Разработка ПСД ремонта 

фасада
283 210,83 0,00 0,00 0,00 283 210,83 0,00 105,96 141,96 31.12.2024

X Итого по многоквартирному дому X X X X X 2 672,70 2 672,70 684,00 180 X 283 210,83 0,00 0,00 0,00 283 210,83 0,00 X X X

2025

5.9
Итого по Пионерскому сельскому 

поселению
X X X X X 2 698,80 2 698,80 816,50 131 X 19 009 533,00 0,00 0,00 0,00 19 009 533,00 0,00 X X X

5.9.1 п. Пионерский, ул. Николая Коляды, д. 20 РО 1973 1973 15.02 5 2 698,80 2 698,80 816,50 131 Ремонт фасада 19 009 533,00 0,00 0,00 0,00 19 009 533,00 0,00 7043,70 11183,46 31.12.2025

X Итого по многоквартирному дому X X X X X 2 698,80 2 698,80 816,50 131 X 19 009 533,00 0,00 0,00 0,00 19 009 533,00 0,00 X X X

Приложение № 1

к Постановлению Администрации Пионерского 

сельского поселения от 14.08.2024 № 384

стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту

У
д

ел
ьн

ая
 с

то
и

м
о

ст
ь 

к
ап

и
та

л
ьн

о
го

 

р
ем

о
н

та
 1

 к
в
. 

м
 о

б
щ

ей
 п

л
о

щ
ад

и
 

п
о

м
ещ

ен
и

й
 М

К
Д

П
р

ед
ел

ьн
ая

 с
то

и
м

о
ст

ь 
к
ап

и
та

л
ьн

о
го

 

р
ем

о
н

та
 1

 к
в
. 

м
 о

б
щ

ей
 п

л
о

щ
ад

и
 

п
о

м
ещ

ен
и

й
 М

К
Д

П
л
ан

о
в
ая

 д
ат

а 
за

в
ер

ш
ен

и
я 

р
аб

о
т

C
то

и
м

о
ст

ь 
р

аб
о

т

в том числе:

1. Перечень многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов

в Камчатском крае на 2014-2043 годы по Камчатскому краю на 2023 - 2025 годы

Г
о

д
 п

о
ст

р
о

й
к
и

Г
о

д
 з

ав
ер

ш
ен

и
я 

п
о

сл
ед

н
ег

о
 

к
ап

и
та

л
ьн

о
го

 р
ем

о
н

та
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 э
та

ж
ей

О
б

щ
ая

 п
л
о

щ
ад

ь 
М

К
Д

, 
в
се

го

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е,

 о
б

щ
ая

 п
л
о

щ
ад

ь 
ж

и
л
ы

х
 

(н
еж

и
л
ы

х
) 

п
о

м
ещ

ен
и

й
:

О
б

щ
ая

 п
л
о

щ
ад

ь 
к
р

ы
ш

и

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 ж
и

те
л
ей

, 

за
р

ег
и

ст
р

и
р

о
в
ан

н
ы

Х
 в

 М
К

Д
 н

а 
 

д
ат

у
 у

тв
ер

ж
д

ен
и

я 
к
р

ат
к
о

ср
о

ч
н

о
го

 

п
л
ан

а

В
и

д
 р

аб
о

т 
п

о
 к

ап
и

та
л
ьн

о
м

у
 р

ем
о

н
ту

 

о
б

щ
ег

о
 и

м
у

щ
ес

тв
а 

м
н

о
го

к
в
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

К
о

д
 м

н
о

го
к
в
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

№ п/п Адрес МКД

С
п

о
со

б
 ф

о
р

м
и

р
о

в
ан

и
я 

ф
о

н
д

а 

к
ап

и
та

л
ьн

о
го

 р
ем

о
н

та
 (

Р
О

 -
 с

ч
ет

 

р
ег

и
о

н
ал

ьн
о

го
 о

п
ер

ат
о

р
а,

 С
С

- 

сп
ец

и
ал

ьн
ы

й
 с

ч
ет

)



I квартал II квартал III квартал IV квартал всего: I квартал II квартал III квартал IV квартал всего:

кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Пионерское сельское поселение 15 118,50 859 0 0 0 5 5 0,00 0,00 0,00 36 618 270,49 36 618 270,49

1 2023 год 7 059,40 401 2 2 10 687 119,00 10 687 119,00

2 2024 год 5 360,30 327 2 2 6 921 618,49 6 921 618,49

3 2025 год 2 698,80 131 1 1 19 009 533,00 19 009 533,00

Приложение № 2

к Постановлению Администрации Пионерского 

сельского поселения от 14.08.2024 № 384

2. Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных 

домов в Камчатском крае на 2014-2043 годы по Пионерскому сельскому поселению на 2023 - 2025 годы

№ п/п
Планируемый год проведения 

капитального ремонта

Общая площадь МКД, 

всего

Количество жителей, 

зарегистрированных в 

МКД на дату 

утверждения 

краткосрочного плана

Количество МКД Стоимость капитального ремонта


